
 

1/2  

Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 1/2024 

 
 

Podpora internacionalizace akademických pracovníků 
 

(ve znění účinném od 1. 1. 2024) 

 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o vysokých školách“) vydávám tento pokyn: 

 
(1) Akademický pracovník působící na plný úvazek na Právnické fakultě MU může 

jedenkrát v kalendářním roce 2024 obdržet finanční podporu na  

a. aktivní účast na zahraniční konferenci, 

b. budování či rozvíjení mezinárodních vědeckých sítí, 

c. zapojení se do výuky v programech na zahraničních univerzitách. 

 

(2) Podporu může obdržet akademický pracovník s kratším úvazkem na Právnické 

fakultě MU ve zvláště odůvodněných případech po předchozím schválení děkanem 

PrF MU.  

 

(3) O podporu je třeba požádat k rukám proděkana pro zahraniční a vnější vztahy 

prostřednictvím IS MUNI alespoň 14 dnů před datem přihlášení na konferenci a 

alespoň 30 dnů před plánovaným výjezdem. 

 

(4) Podpora bude akademickým pracovníkům poskytovaná max. do souhrnné výše 

500 tis. Kč.  

 

(5) K žádosti o podporu je třeba doložit předpokládaný rozpočet cesty minimálně 

v členění stravné, příp. krácené stravné, ubytování, jízdné (vč. druhu dopravy) a 

další náklady (např. konferenční poplatek apod.). Je třeba volit co nejekonomičtější 

způsob využití podpory. 

 

(6) Pokud je možné volit jinou formu podpory cesty (např. Erasmus, specifický výzkum 

nebo projekt), je pracovník povinen tuto jinou formu využít, případně uvést, proč 

jiná forma není možná. 

 

(7) Jestliže vyučující čerpal podporu v předchozích letech a nebyly naplněny podmínky 

poskytnutí podpory, podpora v roce 2024 nebude poskytnuta. Akademický 

pracovník je povinen tuto skutečnost uvést v žádosti. V případě povinnosti 

publikace postačí též potvrzení organizátora konference či editora časopisu, že 

příspěvek je přijat k publikaci. 

 



2/2  

 

(8) Podpora na aktivní účast na zahraniční konferenci činí maximálně 18.000 Kč. 

Tuto podporu je možné poskytnout na vědeckou či pedagogickou odbornou 

konferenci v zahraničí (mimo SR), na které pracovník aktivně vystoupí s 

příspěvkem, který bude otištěn ve sborníku nebo v časopise. Příspěvek nebo 

spoluautorství příspěvku musí být vykázáno v IS MUNI výlučně pro PrF MU. 

 

(9) Podpora na budování či rozvíjení mezinárodních vědeckých sítí činí 

maximálně 25.000 Kč. Tuto podporu je možné poskytnout na budování či rozvíjení 

mezinárodních vědeckých sítí mimo sítí výlučně česko-slovenských v podobě 

aktivní účasti na zahraniční akci mimo SR (mezinárodní odborné grémium, 

zasedání expertní pracovní skupiny apod.). Členství v mezinárodní síti musí být 

vykázáno v IS MUNI výlučně pro PrF MU. O účasti sepíše pracovník podrobnou 

zprávu, kterou v termínu pro podání zprávy o služební cestě zašle proděkanovi pro 

zahraniční a vnější vztahy. Součástí zprávy je především informace o příležitostech 

a možnostech zapojení se do sítě pro další pracovníky PrF MU.  

 

(10) Podpora na zapojení se do výuky v programech na zahraničních 

univerzitách činí maximálně 25.000 Kč. Tuto podporu je možné poskytnout na 

aktivní zapojení se pracovníka do výuky v rozsahu minimálně 8 vyučovacích hodin 

na zahraniční univerzitě mimo partnerské státy programu Erasmus+. Pracovník je 

povinen v žádosti specifikovat minimálně program, název kurzu a název 

přednášek. Výuka musí být vykázána v IS MUNI výlučně pro PrF MU. O výuce a 

pobytu na zahraniční univerzitě sepíše pracovník podrobnou zprávu, kterou 

v termínu pro podání zprávy o služební cestě zašle proděkanovi pro zahraniční a 

vnější vztahy. Součástí zprávy je především informace o příležitostech a 

možnostech zapojení se do výuky pro další pracovníky PrF MU. 

 

(11) V případech, kdy se jedná o významnou reprezentaci fakulty, může děkan na návrh 

proděkana podporu zvýšit. 

 

(12) Výkladem pokynu je pověřen proděkan pro zahraniční a vnější vztahy. 

 
 

 

 

V Brně dne 25. 1. 2024                                                  Martin Škop, v. r., 

    děkan 

 

 


